
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε. 

ΕΒΟ – ΠΥΡΚΑΛ 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ 111 TΗΛ. +30- 210 9799 000 ΓΕΜΗ: 131982201000 

172 37 ΥΜΗΤΤΟΣ Fax +30- 210 9799 162 Α.Φ.Μ.: 997180750 

ΑΘΗΝΑ E-mail: info@eas.gr   ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 

Web: www.eas.gr 

 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Ταχ. Δ/νση: Ηλιουπόλεως 111 

Υμηττός Αττικής 

TK. 17237 
Email: info@eas.gr 

Τηλ. Επικοιν.:210-9799000 

 
 
 

 
Υμηττός 04/08/2025 

              

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΔΥΟ (2) ΘΕΣΕΩΝ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ,  ΠΑΡ’ ΕΦΕΤΑΙΣ, ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ 

ΕΝΤΟΛΗΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 43 ΤΟΥ Ν. 4194/2013 «ΚΩΔΙΚΑΣ 

ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ» ΟΠΩΣ ΙΣΧΥΟΥΝ ,  ΣΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ (Ε.Α.Σ. Α.Β.Ε.Ε.). 
 

Το διοικητικό συμβούλιο της Δημόσιας Επιχείρησης με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο 

«ΕΒΟ - ΠΥΡΚΑΛ»  

 

 Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του ν. 4972/2022 ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄(ΦΕΚ 181 Α΄/23.09.2022). 

2.   Τις διατάξεις του ν. 3195/2003 άρθρο 1 (ΦΕΚ 268 Α΄/20.11.2003) και των άρθρ. 6 και 7 του ν. 

4237/2014 (ΦΕΚ 36 Α/12.2.2014). 
3.  Τις διατάξεις της περ. ιβ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ A’ 6/15.01.2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 

4.   Τις διατάξεις του ν. 4194/2013 (Α’ 28) «Κώδικας Δικηγόρων» και ιδίως του άρθρου 43. 

5.   Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και του άρθρου 20 του Ν. 

5045/2023 (Α΄136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 

εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

6. Το Καταστατικό της Εταιρείας , το οποίο κωδικοποιήθηκε και είναι καταχωρημένο στο ΓΕΜΗ (Αρ. 

Μ.131982201000). 

7.  Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Δημόσιας Επιχείρησης «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό 

τίτλο «ΕΒΟ - ΠΥΡΚΑΛ» (ΦΕΚ 81/ 19.06.2021/ τ. ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ.). 

8. Την υπ’ αριθμ. 171/8.2.2021 (Θέμα 4ο) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης 

εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «ΕΒΟ - ΠΥΡΚΑΛ» «Κανονισμός Οργάνωσης και 

Λειτουργίας της Νομικής Υπηρεσίας ΕΑΣ ΑΒΕΕ». 

9.  Την από 03.12.2024 Απόφαση Γενικής Συνέλευσης (Θέμα 1ο) της ανώνυμης εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  για 

ορισμό Διοικητικού Συμβουλίου και  Διευθύνοντος Συμβούλου. 

10. Την υπ’ αρ. 299/6-11-2024 (Θέμα 4ο) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας 

ΕΞΕ 2907 - 04/08/2025

mailto:info@eas.gr
mailto:info@eas.gr
ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «ΕΒΟ - ΠΥΡΚΑΛ» με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού 2025» 

και την υπ’ αρ. Φ. 950/160613/Σ.23075/27-12-2024 απόφαση του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας με 

την οποία εγκρίθηκε (ΦΕΚ 7331Β΄/31-12 2024). 

11. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό της Εταιρείας. 

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Νομικής Υπηρεσίας της Εταιρείας, που καθιστούν αναγκαία την 

υποστήριξη και επικουρία του έργου της με την κάλυψη των προβλεπόμενων οργανικών θέσεων 

δικηγόρων με έμμισθη εντολή. 

13. Την με αρ. 31/27.9.2022 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου περί έγκρισης προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2023. 

14. Την υπ’ αρ. Αρ. 330/31.07.2025 (Θέμα 3ο)  Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας 

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «ΕΒΟ – ΠΥΡΚΑΛ»: Έγκριση διαδικασίας πρόσληψης δύο (2)  

δικηγόρων με έμμισθη εντολής σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 31/27.09.2022 Πράξη Υπουργικού 

Συμβουλίου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την προκήρυξη της πλήρωσης δύο (2) θέσεων Δικηγόρων παρ’ Εφέταις, με σχέση έμμισθης εντολής και 

πάγιας αντιμισθίας, αορίστου χρόνου, κατόπιν επιλογής, για την εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών αναγκών 

της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με το διακριτικό τίτλο «ΕΒΟ - ΠΥΡΚΑΛ», 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 43 παρ. 2 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» όπως ισχύει και 

τον Κανονισμό της Εταιρείας. 

 

Οι δικηγόροι που θα προσληφθούν θα στελεχώσουν τη Νομική Υπηρεσία της Εταιρείας και θα παρέχουν τις 

υπηρεσίες τους με φυσική παρουσία στα γραφεία της κεντρικής διοίκησης και στις λοιπές εγκαταστάσεις της, 

εφόσον κρίνεται απαραίτητο, και για χρόνο που θα ανταποκρίνεται πλήρως στις εκάστοτε υπάρχουσες ανάγκες 

της Εταιρείας, τηρούμενων πάντοτε των διατάξεων του Κώδικα Δικηγόρων. 

Οι αποδοχές των δικηγόρων που θα προσληφθούν, καθώς και η κατάταξή τους σε μισθολογικά κλιμάκια, 

καθορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 10 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει, και θα ασφαλίζονται στον 

οικείο ασφαλιστικό τους φορέα, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. Οι δικηγόροι που θα 

προσληφθούν θα υπάγονται οργανικά στην Εταιρεία και θα ακολουθούν την προβλεπόμενη από την κείμενη 

νομοθεσία υπηρεσιακή εξέλιξη. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Το αντικείμενο απασχόλησης των δικηγόρων που πρόκειται να προσληφθούν στην Εταιρεία με σχέση έμμισθης 

εντολής συνίσταται στην άσκηση όλων των αρμοδιοτήτων της Νομικής Υπηρεσίας της Εταιρείας, όπως 

ορίζεται στον ισχύοντα Κανονισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας της Νομικής Υπηρεσίας ΕΑΣ ΑΒΕΕ και 

ειδικότερα, στη συνδρομή στη δικαστική εκπροσώπησή της ενώπιον Ποινικών, Αστικών, και Διοικητικών 

Δικαστηρίων, καθώς και έναντι κάθε Εισαγγελικής ή άλλης Αρχής, στην εξωδικαστική εκπροσώπησή της, στην 

υπεράσπιση των συμφερόντων της Εταιρείας και στην παροχή γνωμοδοτήσεων και νομικών συμβουλών στις 

οργανωτικές μονάδες και λειτουργίες της, στη Διοίκηση, καθώς και στους τυχόν συνεργαζόμενους με την Εταιρεία 

εξωτερικούς δικηγόρους και συμβούλους. 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α -  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ 

 

1η ΘΕΣΗ  

Δικηγόρος  παρ’ Εφέταις, με εμπειρία στη  Δημόσια Διοίκηση ή σε κυβερνητικά όργανα ή σε Ν.Π.Δ.Δ. / 

Ν.Π.Ι.Δ του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα και σε φορείς αυτού, με γνώση των διαδικασιών που διέπουν τη 

λειτουργία του Δημοσίου Τομέα,  θα προσληφθεί με σχέση έμμισθης εντολής με το εξής αντικείμενο: 

 Την τήρηση των νόμιμων διαδικασιών της Εταιρείας που διέπουν τη λειτουργία της, σύμφωνα με το 

καταστατικό και τον Κανονισμό Λειτουργίας της, την υποστήριξη των συμφερόντων της εταιρείας σε 

 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

δικαστικές και εξωδικαστικές υποθέσεις, την εκπροσώπηση της εταιρείας ενώπιον των πολιτικών, ποινικών και 

διοικητικών δικαστηρίων και αρχών προς υποστήριξη των συμφερόντων της, την προετοιμασία και 

παρακολούθηση των υποθέσεών της και την παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων επί νομικών 

ζητημάτων, με εξειδίκευση σε υποθέσεις κυρίως στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας του Ν. 3978/2011, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και στις διαγωνιστικές διαδικασίες του Ν. 4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, το αντικείμενο της απασχόλησης του δικηγόρου θα συνίσταται σε: 

• Υποστήριξη στο συντονισμό των οργανωτικών μονάδων της Εταιρείας, με σκοπό τη διασφάλιση της     

συμμόρφωσης προς  το θεσμικό πλαίσιο και τις εσωτερικές κανονιστικές διαδικασίες του φορέα.  

• Υποστήριξη διοικητικών διαδικασιών κατ’ εφαρμογή του θεσμικού πλαισίου της Εταιρείας με σκοπό τη 

διασύνδεσή της  με οργανικές μονάδες φορέων της κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης, κυβερνητικά όργανα, καθώς 

και Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα, στο πλαίσιο της εναρμόνισης με το ισχύον θεσμικό 

και κανονιστικό πλαίσιο.  

• Νομική υποστήριξη σε κοινοβουλευτικές διαδικασίες και τεκμηρίωση σε μέσα  κοινοβουλευτικού ελέγχου 

που αφορούν στην Εταιρεία.  

• Προσυμβατική νομική επεξεργασία εγγράφων συνεργασίας και συμβάσεων εμπιστευτικότητας στον τομέα 

της άμυνας και της ασφάλειας στο πλαίσιο εμπορικών/συνεργατικών συμφωνιών διεθνών και εγχώριων 

προγραμμάτων. 

•  Χειρισμό και αξιολόγηση πληροφοριών υψηλής εμπιστευτικότητας σε διεθνές περιβάλλον.  

• Εποπτεία και διαχείριση δημοσίων συμβάσεων και δημόσιων διαγωνισμών του Ν. 3978/2011 και του Ν. 

4412/2016 (Επεξεργασία και νομικός έλεγχος σε όλα τα στάδια διαγωνιστικής διαδικασίας έως και την ανάθεση 

όλων των προκηρύξεων που αφορούν σε ανάθεση έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, καθώς και η 

προετοιμασία σχεδίων συμβάσεων σε συνεργασία με τις αρμόδιες επιχειρησιακές μονάδες της Εταιρείας).  

• Διαχείριση υποθέσεων που σχετίζονται με τη δασική νομοθεσία και το Κτηματολόγιο. 

• Παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων προς τα όργανα διοίκησης της Εταιρείας, 

συμπεριλαμβανομένων του Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Διοίκησης. 

• Εκπροσώπηση της Εταιρείας δικαστικώς και εξωδίκως σε νομικές υποθέσεις εντός και εκτός των Δικαστηρίων 

και των Διοικητικών Αρχών, για την προάσπιση των συμφερόντων της εταιρείας και την έγερση νομικών 

αξιώσεων εκ μέρους αυτής και για λογαριασμό της. 

 

2η ΘΕΣΗ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ: 

Δικηγόρος παρ’ Εφέταις, με εμπειρία στην Δημόσια Διοίκηση, ή σε κυβερνητικά όργανα, ή σε Ν.Π.Δ.Δ. ή 

Ν.Π.Ι.Δ. ή σε φορείς του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα, με εξειδίκευση στο χρηματοοικονομικό δίκαιο θα 

προσληφθεί με σχέση έμμισθης εντολής με το εξής αντικείμενο: 

 

Την παροχή νομικής υποστήριξης προς την Διοίκηση και τις οργανωτικές μονάδες και λειτουργίες της Εταιρείας με 

σκοπό την προώθηση των επιδιώξεων και στόχων αυτής και τη διασφάλιση της νομιμότητας των αποφάσεών της για 

την υποστήριξη των συμφερόντων της σε δικαστικές και εξωδικαστικές υποθέσεις. Την εκπροσώπηση της εταιρείας 

ενώπιον των πολιτικών, ποινικών και διοικητικών δικαστηρίων και αρχών, την προετοιμασία και παρακολούθηση 

των δικαστικών υποθέσεών της και την παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων επί νομικών ζητημάτων, 

με εξειδίκευση σε υποθέσεις στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας του Ν. 3978/2011, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, καθώς και στις διαγωνιστικές διαδικασίες του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, αντικείμενα της απασχόλησης του δικηγόρου θα είναι: 

 Παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων προς όλα τα όργανα διοίκησης της Εταιρείας, 

συμπεριλαμβανομένων του Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Διοίκησης σε ζητήματα 

χρηματοοικονομικού και τραπεζικού δικαίου και ειδικότερα σε θέματα δικαίου των αξιογράφων, δανειακών 

συμβάσεων και ειδικών ζητημάτων εγγυητικών επιστολών. 

 Εποπτεία και διαχείριση δημοσίων συμβάσεων και δημόσιων διαγωνισμών του Ν. 3978/2011 και του Ν. 

4412/2016 (Επεξεργασία και νομικός έλεγχος σε όλα τα στάδια διαγωνιστικής διαδικασίας έως και την ανάθεση 

όλων των προκηρύξεων που αφορούν σε ανάθεση έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, καθώς και η προετοιμασία 

σχεδίων συμβάσεων σε συνεργασία με τις αρμόδιες επιχειρησιακές μονάδες της Εταιρείας). 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

 Διαχείριση υποθέσεων δημοσίων συμβάσεων και διαγωνιστικών διαδικασιών και ειδικότερα επεξεργασία και 

νομικός έλεγχος και υποστήριξη σε όλη τη διαγωνιστική διαδικασία έως και την ανάθεση, όλων των προκηρύξεων 

που αφορούν σε ανάθεση έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, καθώς και προετοιμασία σχεδίων συμβάσεων σε 

συνεργασία με τις αρμόδιες επιχειρησιακές μονάδες της Εταιρείας. 

 Νομική υποστήριξη σε κοινοβουλευτικές διαδικασίες και τεκμηρίωση σε μέσα κοινοβουλευτικού ελέγχου που 

αφορούν στην Εταιρεία. 

 Εκπροσώπηση της Εταιρείας δικαστικώς και εξωδίκως σε νομικές υποθέσεις  εντός και εκτός των Δικαστηρίων 

και των Διοικητικών Αρχών, για την προάσπιση των συμφερόντων της εταιρείας και την έγερση νομικών 

αξιώσεων εκ μέρους αυτής και για λογαριασμό της. 

 Επεξεργασία και γνωμοδότηση για πράξεις της δημόσιας διοίκησης που αφορούν την Εταιρεία. 

 Διαχείριση νομικών υποθέσεων και παρακολούθηση αυτών. 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ - 

ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

Α.  ΤΥΠΙΚΕΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ / ΚΩΛΥΜΑΤΑ 

Οι ενδιαφερόμενοι για την πλήρωση των ανωτέρω θέσεων πρέπει: 

Ι) Τυπικές Προϋποθέσεις Συμμετοχής 

1. Να είναι πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

2. Να είναι Δικηγόροι παρ’ Εφέταις και μέλη του Δικηγορικού Συλλόγου Αθήνας ή Πειραιά. 

3. Να είναι κάτοχοι πτυχίου Νομικής Σχολής της χώρας ή ισότιμου και αντίστοιχου πτυχίου άλλης χώρας, 

εφόσον αυτό έχει αναγνωριστεί, σύμφωνα με τις νόμιμες διαδικασίες (κατάθεση βεβαίωσης 

αναγνώρισης της ισοτιμίας του απαιτούμενου τίτλου σπουδών με αυτόν των ελληνικών Πανεπιστημίων 

από τον αρμόδιο προς τούτο φορέα ΔΟΑΤΑΠ). 

4. Οι άρρενες υποψήφιοι, να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί 

νόμιμα από αυτές και να μην είναι ανυπότακτοι ή να μην έχουν καταδικαστεί για λιποταξία με 

τελεσίδικη απόφαση. 

5. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα για την άσκηση των καθηκόντων τους, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 3528/2007. 

 

ΙΙ) Κωλύματα Συμμετοχής 

1. Να μην έχουν συμπληρώσει το 67ο έτος της ηλικίας τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του αριθ. 

45 του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013). 

2. Να μην κατέχουν άλλη έμμισθη θέση. Υποψήφιοι που κατέχουν άλλη έμμισθη θέση κατά την έννοια 

των σχετικών διατάξεων του Κώδικα Δικηγόρων, μπορούν να εμφανιστούν ως υποψήφιοι, αν 

συνυποβάλλουν, μαζί με την αίτηση και τα σχετικά δικαιολογητικά, υπεύθυνη δήλωση ότι, εφόσον 

προσληφθούν σε προκηρυσσόμενη με την παρούσα θέση, θα παραιτηθούν από την έμμισθη θέση που 

κατέχουν. 

3. Να μην έχουν κώλυμα διορισμού, λόγω ποινικής καταδίκης ή επειδή τελούν υπό στερητική ή/και 

επικουρική δικαστική συμπαράσταση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 8 του ν. 3528/2007, ούτε 

κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων, ούτε κατά το χρόνο διορισμού. 

4. Να μη διώκονται πειθαρχικά, καθώς και να μην τους έχει επιβληθεί πειθαρχική ποινή από τον οικείο 

Δικηγορικό Σύλλογο. 

5. Να μην έχουν απολυθεί από άλλη θέση δημόσιας υπηρεσίας για λόγους προβλεπόμενους στο άρθρο 9 

του ν. 3528/2007. 

6. Να μην έχουν κώλυμα διορισμού κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 ν. 1256/82 και του Κώδικα 

Δικηγόρων. 

 

Αποκλείονται από οποιαδήποτε διαδικασία πρόσληψης: 

1. Όσοι καταδικάσθηκαν για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και 

στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία 

 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ' υποτροπή συκοφαντική δυσφήμηση, καθώς και για 

οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της 

γενετήσιας ζωής. 

2. Όσοι είναι υπόδικοι και έχουν παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα, έστω και αν το 

αδίκημα έχει παραγραφεί. 

3. Όσοι, λόγω καταδίκης, έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση 

αυτή. 

4. Όσοι τελούν υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική 

συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) και υπό τις δύο αυτές καταστάσεις. 

5. Όσοι είναι υπάλληλοι που διανύουν δοκιμαστική υπηρεσία ή τελούν σε διαθεσιμότητα ή αργία ή τους 

έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων 

(4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα. 

 

Β. ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 

 

1η ΘΕΣΗ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ:  

Για το δικηγόρο με εμπειρία στην Δημόσια Διοίκηση, ή σε κυβερνητικά όργανα, ή σε Ν.Π.Δ.Δ. ή 

Ν.Π.Ι.Δ., ή σε φορείς του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα και με εξειδίκευση στις διαδικασίες του 

Δημοσίου Τομέα: 

1. Προϋπηρεσία τουλάχιστον τριών (3) ετών σε επιτελική διοικητική θέση ευθύνης στην Δημόσια 

Διοίκηση ή σε κυβερνητικά όργανα, ή σε Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα 

συμπεριλαμβανομένων και των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, από την οποία να προκύπτει η εμπειρία σε  

εσωτερικές διαδικασίες  και εκτελεστικές λειτουργίες φορέων δημοσίου. 

2. Αποδεδειγμένες γνώσεις και εμπειρία σε διεθνείς δημόσιες συμβάσεις και σε διεθνείς δημόσιους 

διαγωνισμούς που αφορούν σε έργα, υπηρεσίες, προμήθειες του Δημοσίου ιδίως στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας του ν. 3978/11. 

3. Μεταπτυχιακό / Διδακτορικό τίτλο σπουδών συναφή με τη διοίκηση Δημοσίων Υπηρεσιών και 

ιδιαίτερη γνώση στον Εσωτερικό Έλεγχο Δημοσίων Φορέων. 

4. Εμπειρία στο νομικό έλεγχο, την αξιολόγηση εμπιστευτικών ρυθμίσεων και τη διασφάλιση 

συμμόρφωσης με τη νομοθεσία στο πλαίσιο εμπορικών/συνεργατικών συμφωνιών, καθώς και στο 

χειρισμό πληροφοριών υψηλής εμπιστευτικότητας σε διεθνές περιβάλλον. 

5. Εμπειρία στη νομική υποστήριξη σε κοινοβουλευτικές διαδικασίες και στην τεκμηρίωση σε μέσα 

κοινοβουλευτικού ελέγχου. 

6.  Γνώση της αγγλικής γλώσσας αποδεικνυόμενη σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 10 

του Π.Δ. 85/2022.  

Ως επαγγελματική «εμπειρία» νοείται εκείνη που αποκτήθηκε μετά την απόκτηση του βασικού τίτλου 

σπουδών και τη λήψη της άδειας άσκησης δικηγορίας. 

 

2η ΘΕΣΗ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ:                         

Για το δικηγόρο με εμπειρία στην Δημόσια Διοίκηση ή σε κυβερνητικά όργανα, ή σε Ν.Π.Δ.Δ. ή 

Ν.Π.Ι.Δ., ή σε φορείς του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα και με εξειδίκευση στο χρηματοοικονομικό 

δίκαιο: 

1. Αποδεδειγμένες γνώσεις και εργασιακή εμπειρία στο Δημόσιο συμπεριλαμβανομένων της Δημόσιας 

Διοίκησης και κυβερνητικών οργάνων,  Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα ΟΤΑ α΄ 

και β΄ βαθμού σε διαδικασίες λειτουργίας φορέων του δημοσίου και του ευρύτερου δημοσίου τομέα 

και σε δημόσιες συμβάσεις, καθώς και σε διαγωνιστικές διαδικασίες. 

2. Αποδεδειγμένες γνώσεις και εμπειρία σε δημόσιες συμβάσεις, καθώς και διαγωνιστικές διαδικασίες 

του Δημοσίου που αφορούν σε έργα, υπηρεσίες και προμήθειες στους τομείς της άμυνας και της 

 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

ασφάλειας του ν. 3978/11. 

3. Μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών συναφή με το χρηματοοικονομικό δίκαιο και το τραπεζικό δίκαιο. 

4. Εμπειρία στη νομική υποστήριξη σε κοινοβουλευτικές διαδικασίες και στην τεκμηρίωση σε μέσα 

κοινοβουλευτικού ελέγχου. 

5. Γνώση της αγγλικής γλώσσας, αποδεικνυόμενη σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 

10 του Π.Δ. 85/2022. 

 

Ως επαγγελματική «εμπειρία» νοείται εκείνη που αποκτήθηκε μετά την απόκτηση του βασικού τίτλου 

σπουδών και τη λήψη της άδειας άσκησης δικηγορίας. 

 

Γ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Η επιλογή θα γίνει από πενταμελή Επιτροπή του άρθρου 43 παρ. 2 περ. β' του ν. 4194/2013, όπως  

ισχύει και θα αποτελείται από: 

α. Ένα (1) μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με βαθμό τουλάχιστον Δικαστικού 

Πληρεξουσίου Α' τάξεως ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, που ορίζεται από τον Πρόεδρο του Συμβουλίου 

του Κράτους. 

β. Τρεις (3) Δικηγόρους, από τους οποίους ο ένας (1) με δεκαπενταετή (15) τουλάχιστον ευδόκιμη 

δικηγορική υπηρεσία, οι οποίοι ορίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Δικηγορικού Συλλόγου 

Αθηνών. 

γ. Έναν (1) εκπρόσωπο της Εταιρείας. 

Καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής ασκεί το μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους ή νόμιμος 

αναπληρωτής του. 

Καθήκοντα Γραμματέα της Επιτροπής θα ασκεί πρόσωπο που θα ορίσει η Εταιρεία. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα συγκαλέσει την επιτροπή μέσα σε πέντε (5) μέρες από την κοινοποίηση της 

προκήρυξης. Η Επιτροπή, με απόφασή της, θα ορίσει τον τόπο και χρόνο και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια 

για τη διαδικασία της επιλογής και μπορεί, κατά την κρίση της, να ορίσει και συμπληρωματικές 

δημοσιεύσεις για τη γνωστοποίηση της προκήρυξης, με δαπάνη της Εταιρείας. 

Η Επιτροπή θα εξετάσει τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων και θα τους καλέσει σε ατομική 

συνέντευξη. Μέσα σε ένα μήνα από την τελευταία ατομική συνέντευξη, θα εκδώσει αιτιολογημένη 

απόφαση με τη σειρά αξιολόγησης των υποψηφίων. 

Η απόφαση της Επιτροπής είναι υποχρεωτική και ισχύει μόνο για την κατάληψη των θέσεων που 

προκηρύχθηκαν. 

Η Εταιρεία οφείλει μέσα σε ένα μήνα από τη δημοσίευση της απόφασης να προσλάβει στις κενές θέσεις τους 

επιτυχόντες και να γνωστοποιήσει στον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο την ανάληψη υπηρεσίας, μέσα σε 

προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

 

Δ. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Κατά την αξιολόγηση και επιλογή για την πρόσληψη των υποψηφίων θα ληφθούν υπόψη τα ζητούμενα 

τυπικά και απαραίτητα πρόσθετα προσόντα, καθώς και η προσωπικότητα των υποψηφίων, η επιστημονική 

τους κατάρτιση, η εξειδίκευσή τους στο αντικείμενο της απασχόλησης για την αντίστοιχη θέση, η 

επαγγελματική τους πείρα και επάρκεια, η γνώση ξένων γλωσσών και συνεκτιμάται η οικογενειακή τους 

κατάσταση και η πρόβλεψη της εξέλιξής τους. 

Ιδιαίτερα θα εκτιμηθεί η εμπειρία στους τομείς δραστηριότητας της Εταιρείας και ιδίως η ενασχόληση σε 

δημόσιες διαγωνιστικές διαδικασίες που αφορούν σε έργα, υπηρεσίες και προμήθειες σε τομείς της άμυνας 

και της ασφάλειας. 

Οι υποψήφιοι αποδεικνύουν τα προσόντα, τις ιδιότητες και τα κριτήρια που λαμβάνονται υπόψη για τον 

καθορισμό της σειράς αξιολόγησής τους με την κατάθεση των απαιτούμενων δικαιολογητικών, όπως 

ορίζεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της παρούσας. 

Κρίσιμος χρόνος για τον έλεγχο της συνδρομής των πιο πάνω τυπικών προσόντων είναι ο χρόνος λήξης 

της προθεσμίας για την υποβολή των αιτήσεων.      

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

 

Η επιλογή θα γίνει επί τη βάσει του κάτωθι πίνακα κριτηρίων αξιολόγησης και σύμφωνα με τα ειδικότερα 

προβλεπόμενα σε αυτόν. Η Επιτροπή χρησιμοποιεί ως κλίμακα βαθμολογίας για τα ανωτέρω κριτήρια την 

κλίμακα 0-10 .  

Η σταθμισμένη βαθμολογία του κάθε κριτηρίου είναι το γινόμενο του επιμέρους συντελεστή 

βαρύτητας του κριτηρίου επί την βαθμολογία του, το οποίο στρογγυλοποιείται στα 2 δεκαδικά ψηφία 

και η συνολική βαθμολογία του κάθε υποψήφιου είναι το άθροισμα των σταθμισμένων βαθμολογιών 

όλων των κριτηρίων. 

Οι συντελεστές βαρύτητας των ανωτέρω κριτηρίων για τις ανάγκες της Εταιρείας ανάλογα την 

προκηρυχθείσα θέση καθορίζονται ως εξής: 

 

Για θέση 1η  

 

Δικηγόρος παρ’ Εφέταις, με εμπειρία στην Δημόσια Διοίκηση ή σε κυβερνητικά όργανα, ή σε 

Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή σε φορείς του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα και με εξειδίκευση στις διαδικασίες 

του Δημοσίου Τομέα. 

 
 

 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ                                 

           ΘΕΣΗΣ  1ης 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ  (%) 

1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ 

(Χαρακτηριστικά προσωπικότητας υποψηφίου που δύνανται να 

βοηθήσουν στην ανταπόκρισή του στο αντικείμενο της απασχόλησης). 

[κρίνεται σε προφορική συνέντευξη στην οποία αξιολογούνται οι δεξιότητες και 

τα προσόντα του υποψηφίου, όπως ενδεικτικά οι γνώσεις σχετικά με το 

αντικείμενο λειτουργίας της Εταιρείας, η ικανότητα διαχείρισης χρόνου, το 

συνεργατικό πνεύμα, η δυνατότητα εφαρμογής των γνώσεων και δεξιοτήτων 

του για την επεξεργασία και επίλυση των υπηρεσιακών θεμάτων, η ικανότητα 

ανταπόκρισης σε νέα γνωστικά πεδία κ.λ.π.].                          Βαθμοί  0-10 

                                                                         

 

                 10% 

2.   ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  

Η Επιτροπή λαμβάνει υπόψη τα κατωτέρω, προκειμένου να 

αξιολογήσει την επιστημονική κατάρτιση του υποψηφίου:             

 

               10%            
      (ΣΥΝΟΛΙΚΑ) 

  

 

 

 

 

   2α 

Πτυχίο – βαθμός λήψης πτυχίου Νομικής από Τμήμα Νομικής της 

Χώρας ή αναγνωρισμένο ισότιμο Σχολής της αλλοδαπής. 

Σε περίπτωση που ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό 

(«καλώς», «λίαν καλώς», «άριστα») ή με ακέραιο αριθμό, πρέπει να υποβληθεί 

και βεβαίωση οικείας Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό. Σε 

περίπτωση που ο βαθμός του τίτλου προκύπτει μόνο από αξιολογικό 

χαρακτηρισμό και ο/η υποψήφιος/α δεν προσκομίσει βεβαίωση της οικείας 

Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, θα λαμβάνεται υπόψη η 

κατώτερη βαθμολογία που αντιστοιχεί σε κάθε μία αξιολογική κλίμακα, ήτοι 

«καλώς» 5,00 , «λίαν καλώς» 6,50 και «άριστα» 8,50. Σε περίπτωση που ο 

βαθμός του τίτλου δεν προκύπτει ούτε από αξιολογικό χαρακτηρισμό, θα 

λαμβάνεται υπόψη το ελάχιστο της βαθμολογικής κλίμακας τριτοβάθμιας 

εκπαίδευσης, ήτοι 5,00.                                                                Βαθμοί 0-10 

 

        1% 

 

         

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

   (Μεταπτυχιακός/Διδακτορικός τίτλος σπουδών πέραν του ενός, δεν προσδίδει 

επιπλέον μοριοδότηση και σε περίπτωση κατοχής αμφοτέρων επιλέγεται ένας,  ει 

δυνατόν αυτός με τον  μεγαλύτερο συντελεστή βαρύτητας).   

      

 2β Μεταπτυχιακός/Διδακτορικός τίτλος σπουδών στη Διοίκηση Δημοσίων 

Φορέων,  ή σε συναφή θέματα με την ζητούμενη εμπειρία, από Ανώτατο 

Εκπαιδευτικό Ίδρυμα στην Ελλάδα ή ισότιμου και αντίστοιχου πτυχίου 

άλλης χώρας, εφόσον αυτό έχει αναγνωρισθεί σύμφωνα με τις νόμιμες 

διαδικασίες.  

Σε περίπτωση που ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό («καλώς», 

«λίαν καλώς», «άριστα») ή με ακέραιο αριθμό, πρέπει να υποβληθεί και 

βεβαίωση οικείας Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό. Σε 

περίπτωση που ο βαθμός του τίτλου προκύπτει μόνο από αξιολογικό 

χαρακτηρισμό και ο/η υποψήφιος/α δεν προσκομίσει βεβαίωση της οικείας 

Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, θα λαμβάνεται υπόψη η 

κατώτερη βαθμολογία που αντιστοιχεί σε κάθε μία αξιολογική κλίμακα, ήτοι 

«καλώς» 5,00 , «λίαν καλώς» 6,50 και «άριστα» 8,50. Σε περίπτωση που ο 

βαθμός του τίτλου δεν προκύπτει ούτε από αξιολογικό χαρακτηρισμό, θα 

λαμβάνεται υπόψη το ελάχιστο της βαθμολογικής κλίμακας τριτοβάθμιας 

εκπαίδευσης, ήτοι 5,00]                                                           Βαθμοί 0-10                                           

   

     9% 

3. ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Εμπειρία σχετική με το αντικείμενο δραστηριοποίησης της Εταιρείας 

 και συγκεκριμένα με θέματα συναφή με: 

 

     48%  (ΣΥΝΟΛΙΚΑ) 

3α  διεθνείς - εθνικές δημόσιες διαγωνιστικές διαδικασίες και δημόσιες 

συμβάσεις που αφορούν σε έργα, υπηρεσίες, προμήθειες στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας (ν. 3978/11)                                 Βαθμοί 0-10 

    15% 

3β διεθνείς - εθνικές δημόσιες διαγωνιστικές διαδικασίες και συμβάσεις 

που αφορούν σε έργα, υπηρεσίες, προμήθειες (ν. 4412/16).   

                                                                                            Βαθμοί 0-10 

     5% 

3γ  την σύνταξη και διαπραγμάτευση όρων για διεθνείς - εθνικές συμφωνίες 

εμπιστευτικότητας και συμφωνητικά συνεργασίας στον τομέα της 

άμυνας και της ασφάλειας,                                                 Βαθμοί 0-10 

   14% 

3δ  τη διασφάλιση συμμόρφωσης με το ισχύον νομικό πλαίσιο που 

διέπει τον τομέα της άμυνας, καθώς και το χειρισμό πληροφοριών 

υψηλής εμπιστευτικότητας σε διεθνές περιβάλλον.         Βαθμοί 0-10 

   14% 

 4. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  ΠΕΙΡΑ  –  ΕΠΑΡΚΕΙΑ 

 

 

   25%  (ΣΥΝΟΛΙΚΑ) 

 4α Έτη δικηγορίας με αφετηρία την ημερομηνία εγγραφής του δικηγόρου 

στον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο.                                           Βαθμοί 0-10 

     2% 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

 4β Προϋπηρεσία τουλάχιστον τριών (3) ετών σε επιτελική διοικητική θέση 

ευθύνης σε φορέα του Δημοσίου.                                       Βαθμοί 0-10 

    15% 

 4γ Προϋπηρεσία σε νομικές υπηρεσίες συμβουλευτικού/γνωμοδοτικού 

χαρακτήρα σε φορείς της Γενικής Κυβέρνησης καθώς και στη νομική 

υποστήριξη σε κοινοβουλευτικές διαδικασίες και τεκμηρίωση σε μέσα 

κοινοβουλευτικού ελέγχου.                                                 Βαθμοί 0-10 

 

     8% 

   5  ΓΝΩΣΗ  ΑΓΓΛΙΚΗΣ  ΓΛΩΣΣΑΣ  

                                                                                             Βαθμοί 0-10 

    2%  

 

   6 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Χωρίς παιδιά                                                                        Βαθμός   6 

Με ένα ανήλικο παιδί                                                             Βαθμός   8 

Με δύο και πάνω ανήλικα παιδιά                                           Βαθμός 10 

    2%  

 7 ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΞΕΛΙΞΗΣ  

Η Επιτροπή συνεκτιμά τη γενική εικόνα του υποψηφίου όπως προκύπτει 

από τα λοιπά κριτήρια και την προοπτική του για περαιτέρω προσωπική 

και επαγγελματική εξέλιξη.                                                  Βαθμοί 0-10 

    3% 

 ΣΥΝΟΛΟ         1 0 0 % 

                                                                                                 

 

Για θέση 2η 

 

Δικηγόρος παρ’ Εφέταις, με εμπειρία στη Δημόσια Διοίκηση, ή σε κυβερνητικά όργανα, ή σε 

Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή σε φορείς του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα και με εξειδίκευση στο 

χρηματοοικονομικό δίκαιο. 

 

 
 

 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ                                 

           ΘΕΣΗΣ  2ης 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ  (%) 

1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ 

(Χαρακτηριστικά προσωπικότητας υποψηφίου που δύνανται να 

βοηθήσουν στην ανταπόκρισή του στο αντικείμενο της απασχόλησης). 

[κρίνεται σε προφορική συνέντευξη στην οποία αξιολογούνται οι δεξιότητες και 

τα προσόντα του υποψηφίου, όπως ενδεικτικά οι γνώσεις σχετικά με το 

αντικείμενο λειτουργίας της Εταιρείας, η ικανότητα διαχείρισης χρόνου, το 

συνεργατικό πνεύμα, η δυνατότητα εφαρμογής των γνώσεων και δεξιοτήτων 

του για την επεξεργασία και επίλυση των υπηρεσιακών θεμάτων, η ικανότητα 

ανταπόκρισης σε νέα γνωστικά πεδία κ.λ.π.].                          Βαθμοί  0-10 

                                                                         

 

                 15% 

 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

2.   ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  

Η Επιτροπή λαμβάνει υπόψη τα κατωτέρω, προκειμένου να 

αξιολογήσει την επιστημονική κατάρτιση του υποψηφίου:             

 

               10%            
      (ΣΥΝΟΛΙΚΑ) 

  

 

 

 

 

   2α 

Πτυχίο – βαθμός λήψης πτυχίου Νομικής από Τμήμα Νομικής της 

Χώρας ή αναγνωρισμένο ισότιμο Σχολής της αλλοδαπής. 

Σε περίπτωση που ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό 

(«καλώς», «λίαν καλώς», «άριστα») ή με ακέραιο αριθμό, πρέπει να υποβληθεί 

και βεβαίωση οικείας Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό. Σε 

περίπτωση που ο βαθμός του τίτλου προκύπτει μόνο από αξιολογικό 

χαρακτηρισμό και ο/η υποψήφιος/α δεν προσκομίσει βεβαίωση της οικείας 

Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, θα λαμβάνεται υπόψη η 

κατώτερη βαθμολογία που αντιστοιχεί σε κάθε μία αξιολογική κλίμακα, ήτοι 

«καλώς» 5,00 , «λίαν καλώς» 6,50 και «άριστα» 8,50. Σε περίπτωση που ο 

βαθμός του τίτλου δεν προκύπτει ούτε από αξιολογικό χαρακτηρισμό, θα 

λαμβάνεται υπόψη το ελάχιστο της βαθμολογικής κλίμακας τριτοβάθμιας 

εκπαίδευσης, ήτοι 5,00.                                                                Βαθμοί 0-10 

 

        1% 

 

         

   (Μεταπτυχιακός/Διδακτορικός τίτλος σπουδών πέραν του ενός, δεν προσδίδει 

επιπλέον μοριοδότηση και σε περίπτωση κατοχής αμφοτέρων επιλέγεται ένας,  ει 

δυνατόν αυτός με τον  μεγαλύτερο συντελεστή βαρύτητας).   

      

 2β Μεταπτυχιακός/Διδακτορικός τίτλος σπουδών σε γνωστικά αντικείμενα 

στο χρηματοοικονομικό και τραπεζικό δίκαιο Ανώτατου Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος στην Ελλάδα ή ισότιμου και αντίστοιχου πτυχίου άλλης 

χώρας, εφόσον αυτό έχει αναγνωρισθεί σύμφωνα με τις νόμιμες 

διαδικασίες.  

Σε περίπτωση που ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό («καλώς», 

«λίαν καλώς», «άριστα») ή με ακέραιο αριθμό, πρέπει να υποβληθεί και 

βεβαίωση οικείας Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό. Σε 

περίπτωση που ο βαθμός του τίτλου προκύπτει μόνο από αξιολογικό 

χαρακτηρισμό και ο/η υποψήφιος/α δεν προσκομίσει βεβαίωση της οικείας 

Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, θα λαμβάνεται υπόψη η 

κατώτερη βαθμολογία που αντιστοιχεί σε κάθε μία αξιολογική κλίμακα, ήτοι 

«καλώς» 5,00 , «λίαν καλώς» 6,50 και «άριστα» 8,50. Σε περίπτωση που ο 

βαθμός του τίτλου δεν προκύπτει ούτε από αξιολογικό χαρακτηρισμό, θα 

λαμβάνεται υπόψη το ελάχιστο της βαθμολογικής κλίμακας τριτοβάθμιας 

εκπαίδευσης, ήτοι 5,00]                                                           Βαθμοί 0-10                                           

   

     9% 

3. ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Εμπειρία σχετική με το αντικείμενο δραστηριοποίησης της Εταιρείας 

 και συγκεκριμένα με θέματα συναφή με: 

 

     40%  (ΣΥΝΟΛΙΚΑ) 

3α  διεθνείς - εθνικές δημόσιες διαγωνιστικές διαδικασίες και δημόσιες 

συμβάσεις που αφορούν σε έργα, υπηρεσίες, προμήθειες στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας (ν. 3978/11)                                 Βαθμοί 0-10 

    20% 

3β διεθνείς - εθνικές δημόσιες διαγωνιστικές διαδικασίες και συμβάσεις που 

αφορούν σε έργα, υπηρεσίες, προμήθειες (ν. 4412/16).   

                                                                                            Βαθμοί 0-10 

     20% 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

  4 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΠΕΙΡΑ  –  ΕΠΑΡΚΕΙΑ 

 

 

             28 %            

      (ΣΥΝΟΛΙΚΑ) 

4α 

 

Προϋπηρεσία σε νομικές υπηρεσίες συμβουλευτικού και γνωμοδοτικού 

χαρακτήρα σε Ν.Π.Δ.Δ, Ν.Π.Ι.Δ.,  φορείς της Γενικής Κυβέρνησης και 

ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, καθώς και στη νομική υποστήριξη σε 

κοινοβουλευτικές διαδικασίες και τεκμηρίωση σε μέσα 

κοινοβουλευτικού ελέγχου.                                                                                  

Βαθμοί 0-10   

 

         16% 

4β Ουσιαστική και συστηματική ενασχόληση με την δικηγορία. 

                                                                                                Βαθμοί 0-10  

 

       11% 

4γ Έτη δικηγορίας με αφετηρία την ημερομηνία εγγραφής του δικηγόρου 

στον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο.                                        Βαθμοί 0-10 

                                                                                     

 

       1% 

5   ΓΝΩΣΗ  ΑΓΓΛΙΚΗΣ  ΓΛΩΣΣΑΣ  

                                                                                         Βαθμοί 0-10 

 

      2%    

 

   

6 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Χωρίς παιδιά                                                                Βαθμός  6 

Με ένα ανήλικο παιδί                               Βαθμός  8 

Με δύο και πάνω ανήλικα παιδιά                                            Βαθμός 10 

 

      2% 

7 ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΞΕΛΙΞΗΣ  

                                                                                            Βαθμοί 0-10 

      3% 

 
ΣΥΝΟΛΟ         1 0 0 % 

 

 

Ε. ΑΙΤΗΣΕΙΣ- ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ- ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν αίτηση-υπεύθυνη δήλωση υποψηφιότητας, αποκλειστικά 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση: info@eas.gr 

(το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία αποστολής του μηνύματος) με την 

ένδειξη (θέμα) ΑΙΤΗΣΗ-ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΚHΡΥΞΗ ΘΕΣΗΣ 

ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ, σε αποκλειστική προθεσμία σαράντα (40) ημερών που αρχίζει την επομένη της 

τελευταίας δημοσίευσης της παρούσας προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο, συνοδευόμενη απαραίτητα 

και επί ποινή αποκλεισμού από την περαιτέρω διαδικασία, από τα σχετικά δικαιολογητικά.  

 Ο/ η υποψήφιος/α δηλώνει στην αίτηση του/της τη θέση για την οποία εκδηλώνει ενδιαφέρον [«Θέση (1)» 

ή «Θέση (2)» ή «Θέσεις (1) και (2)»]. 

Συμπλήρωση τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών επιτρέπεται μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των δικαιολογητικών και υποβάλλονται μόνο στην ανωτέρω ηλεκτρονική διεύθυνση, όπου θα 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

επισυνάπτονται τα επιπλέον δικαιολογητικά με την ένδειξη «ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ /ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ». Δικαιολογητικά που υποβάλλονται μετά το πέρας της προθεσμίας υποβολής, δεν 

λαμβάνονται υπόψη. 

Η συμμετοχή των υποψηφίων στη διαδικασία επιλογής, προϋποθέτει ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της 

προκήρυξης.   

 

ΣΤ. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Η αίτηση συμμετοχής θα πρέπει να συνοδεύεται απαραίτητα από τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1) Βιογραφικό Σημείωμα με τα στοιχεία της επιστημονικής και επαγγελματικής δράσης και εμπειρίας 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα Προκήρυξη, τα οποία θα αποδεικνύονται με τις σχετικές 

βεβαιώσεις, συμβάσεις, δικόγραφα, γνωμοδοτήσεις, κατάλογο παραστάσεων ή/και βεβαίωση εμπειρίας 

από τον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο και οποιοδήποτε σχετικό πρόσφορο αποδεικτικό έγγραφο. 

2) Ευκρινές φωτοαντίγραφο των (2) όψεων του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή της σχετικής 

προσωρινής βεβαίωσης της αρμόδιας αρχής ή των κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου (δηλ. αυτών όπου 

αναφέρονται ο αριθμός και τα στοιχεία ταυτότητας του κατόχου). 

3) Αντίγραφα και βεβαιώσεις τίτλων σπουδών (βασικού και μεταπτυχιακού/διδακτορικού). 

4) Αντίγραφο πιστοποιητικού γνώσης αγγλικής γλώσσας. 

5) Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου. 

6) Βεβαίωση του οικείου Δικηγορικού Συλλόγου, από την οποία να προκύπτει η ιδιότητα της/του 

υποψηφίας/ου ως δικηγόρου παρ’ Εφέταις. 

7) Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης, από το οποίο προκύπτει ότι οι άρρενες υποψήφιοι έχουν 

εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. 

8) Πιστοποιητικό του οικείου Δικηγορικού Συλλόγου, από το οποίο να προκύπτει η ημερομηνία 

εγγραφής στο Σύλλογο και ότι ο/η υποψήφια/ιος δεν έχει τιμωρηθεί πειθαρχικά και ότι δεν κατέχει άλλη 

έμμισθη θέση με την επιφύλαξη της αμέσως επόμενης περίπτωσης. 

9) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 ή ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση μέσω του 

www.gov.gr όπου η/ο υποψήφια/ος δηλώνει ότι δεν τελεί υπό επικουρική ή στερητική δικαστική 

συμπαράσταση και ότι δεν παρέχει τις υπηρεσίες του, κατά την έννοια του άρθρου 42 του ν. 4194/2013 

«Κώδικας Δικηγόρων», όπως ισχύει, περί έμμισθου δικηγόρου. 

Δικηγόροι που κατέχουν άλλη έμμισθη θέση κατά την έννοια των ως άνω σχετικών διατάξεων, μπορούν 

κατά τις διατάξεις της παρ. 2 περ. ε’ του άρθρου 43 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων», όπως ισχύει, 

να υποβάλουν υπεύθυνη δήλωση με την οποία να δηλώνουν ότι εφόσον προσληφθούν στην εταιρεία θα 

παραιτηθούν από την άλλη έμμισθη θέση. Στην περίπτωση αυτή δεν μπορούν να αναλάβουν υπηρεσία 

αν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα στον οποίο παρέχουν τις υπηρεσίες τους ότι παραιτήθηκαν 

από την έμμισθη θέση τους ή έπαψαν να αναλαμβάνουν υποθέσεις ή να λαμβάνουν περιοδικά αμοιβή. 

10) Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης. 

11) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 ή ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση μέσω του 

www.gov.gr ότι ο υποψήφιος κατέχει βασικές γνώσεις ηλεκτρονικών υπολογΙστών, κυρίως στη σύνταξη 

και επεξεργασία κειμένων, καθώς και ότι έχει τη δυνατότητα αναζήτησης νομικών πληροφοριών από 

ειδικές βάσεις δεδομένων. 

Τα ανωτέρω έγγραφα υποβάλλονται σε ευκρινή φωτοαντίγραφα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

1 του ν. 4250/2014 (Α' 74) και τα οριζόμενα  στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της παρούσας. 

 

Ζ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ- ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 

Η παρούσα Προκήρυξη: 

(α) να κοινοποιηθεί με επιμέλεια της Εταιρείας στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, στον διορισθέντα 

Πρόεδρο της Επιτροπής, καθώς και στους Προέδρους των Δικηγορικών Συλλόγων Αθηνών και Πειραιώς.   

Με τις κοινοποιήσεις γνωστοποιείται ο εκπρόσωπος της Εταιρείας που θα μετέχει στην πενταμελή 

Επιτροπή του άρθρου 43 παρ.2 περ. β' του Ν. 4194/2013, όπως ισχύει, καθώς και ο Γραμματέας αυτής, 

(β) να τοιχοκολληθεί με επιμέλεια της Εταιρείας στο κατάστημα του Πρωτοδικείου Αθηνών και Πειραιά  

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



  

και στους Δικηγορικούς Συλλόγους Αθηνών και Πειραιά, 

(γ) να δημοσιευθεί με πρόσκληση για την υποβολή υποψηφιοτήτων σε μια (1) τουλάχιστον εφημερίδα, 

κατά προτίμηση ημερήσια Αθηνών και 

(δ) να αναρτηθεί στον κόμβο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της Εταιρείας www.eas.gr 

 

Το έντυπο της αίτησης - υπεύθυνης δήλωσης υποψηφιότητας διατίθεται στο δικτυακό τόπο της Εταιρείας. 

Πληροφορίες θα δίνονται στο τηλ. 210-9799000 και από την κ. Ελένη Γρίβα στο τηλ. 6937302301 κατά 

τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 09:00-15:00 και στο email: info@eas.gr. 

 

 

 
                                                                                       

                                                                                               O ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ – ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΚΗΣ

http://www.eas.gr/
ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



 
 
 

1  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ/ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 
Οι υποψήφιοι καλούνται να υποβάλουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74), ως εξής: 

 

 ΤΙΤΛΟΙ / ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ / ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ 

Α. Δημόσια έγγραφα ημεδαπής, δηλαδή έγγραφα που έχουν εκδοθεί από υπηρεσίες και φορείς του δημόσιου και 

του ευρύτερου δημόσιου τομέα (π.χ. τίτλοι σπουδών, άδειες, πιστοποιητικά, βεβαιώσεις κ.λπ.), υποβάλλονται 

και γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων εγγράφων ή των ακριβών 

αντιγράφων τους. 

Β. Ιδιωτικά έγγραφα ημεδαπής, δηλαδή έγγραφα που δεν εκδίδονται από υπηρεσίες και φορείς του δημόσιου και 

του ευρύτερου δημόσιου τομέα (εκδίδονται από ιδιωτικούς φορείς), υποβάλλονται και γίνονται υποχρεωτικά 

αποδεκτά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων, τα οποία έχουν επικυρωθεί από 

δικηγόρο καθώς και σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών εγγράφων φέρουν θεώρηση 

από υπηρεσίες και φορείς του δημόσιου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα. 

 

 ΤΙΤΛΟΙ/ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ/ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 
Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλοδαπής που προσκομίζονται πρέπει να είναι επίσημα 

μεταφρασμένοι στην ελληνική γλώσσα. Η επίσημη μετάφρασή τους γίνεται από αρμόδια κατά νόμο αρχή του 

Υπουργείου Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή το Προξενείο της ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από δικηγόρο ή από 

άμισθο διερμηνέα διορισμένο βάσει του ν. 148/26-12-1913/1-2-1914. Ειδικώς, μετά τον νέο Κώδικα Δικηγόρων 

(άρθρο 36 του ν. 4194/2013), μεταφράσεις ξενόγλωσσων εγγράφων που γίνονται από δικηγόρο μετά την 

27.09.2013 γίνονται δεκτές εφόσον ο δικηγόρος βεβαιώνει ότι ο ίδιος έχει επαρκή γνώση της γλώσσας από και 

προς την οποία μετέφρασε. Τα ανωτέρω (τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις) γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά 

σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα εγγράφων που έχουν εκδοθεί από αλλοδαπές αρχές και έχουν 

επικυρωθεί από δικηγόρο. Γίνονται, επίσης, υποχρεωτικά αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα 

αλλοδαπών ιδιωτικών εγγράφων, τα οποία έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο. Από την υποχρέωση μετάφρασης 

εξαιρούνται τίτλοι γλωσσομάθειας στις γλώσσες αγγλική, γαλλική, γερμανική, ιταλική και ισπανική που 

πληρούν τους όρους του παρόντος και περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Γλωσσομάθειας των προκηρύξεων του 

Α.Σ.Ε.Π. ή στα πάγια μέρη αυτών. 

 

 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  -   ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Στους τίτλους σπουδών θα πρέπει να αναγράφεται ο ακριβής βαθμός, η ημερομηνία και το έτος κτήσης αυτού. 

Σε περίπτωση που ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό («καλώς», «λίαν καλώς», «άριστα») ή με 

ακέραιο αριθμό, πρέπει να υποβληθεί και βεβαίωση οικείας Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό. 

Σε περίπτωση που ο βαθμός του τίτλου προκύπτει μόνο από αξιολογικό χαρακτηρισμό και ο/η υποψήφιος/α δεν 

προσκομίσει βεβαίωση της οικείας Σχολής/Τμήματος για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, θα λαμβάνεται υπόψη 

η κατώτερη βαθμολογία που αντιστοιχεί σε κάθε μία αξιολογική κλίμακα, ήτοι «καλώς» 5,00 , «λίαν καλώς» 

6,50 και «άριστα» 8,50. Σε περίπτωση που ο βαθμός του τίτλου δεν προκύπτει ούτε από αξιολογικό 

χαρακτηρισμό, θα λαμβάνεται υπόψη το ελάχιστο της βαθμολογικής κλίμακας τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, ήτοι 

5,00.                                                                                     

  

 Εάν ο τίτλος έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή απαιτείται: 

Πράξη Ακαδημαϊκής Ισοδυναμίας ή Πιστοποιητικό αναγνώρισης περί ισοτιμίας, ισοτιμίας και αντιστοιχίας του 

τίτλου από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 

(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)  ή  Πράξη αναγνώρισης από το Διαπανεπιστημιακό Κέντρο Αναγνώρισης Τίτλων Σπουδών 

Αλλοδαπής (ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.). καθώς και αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας αυτών με τη βαθμολογική 

κλίμακα των ημεδαπών τίτλων. 
Σε περίπτωση που από την πράξη ή το πιστοποιητικό αναγνώρισης δεν προκύπτει το γνωστικό αντικείμενο, 

απαιτείται βεβαίωση από το Εκπαιδευτικό Ίδρυμα που χορήγησε τον τίτλο, η οποία να καθορίζει το γνωστικό 

αντικείμενο, καθώς και επίσημη μετάφρασή της. 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



 
 
 

2  

  

 Εάν ο τίτλος έχει αποκτηθεί στην Κύπρο: 

Για τα πτυχία που αποκτήθηκαν πριν από την πλήρη ένταξη της Κυπριακής Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση 

(01.05.2004) και αναφέρονται στο π.δ. 299/1997 δεν απαιτείται αντιστοιχία. Για τα ίδια πτυχία καθώς και για 

όλα τα υπόλοιπα, τα οποία έχουν χρόνο κτήσης μετά την ένταξή της στην Ε.Ε. απαιτείται ισοτιμία και 

αντιστοιχία.  

 Ισοτιμία πτυχίων Α.Ε.Ι. που κατέχουν πολιτικοί πρόσφυγες και επαναπατριζόμενοι Έλληνες:  

Σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 6 του άρθρου 2 του ν. 1735/1987 «σε περίπτωση που το 

ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. και το Ινστιτούτο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Ι.Τ.Ε.) δεν μπορούν να αναγνωρίσουν ισοτιμία 

πτυχίων Α.Ε.Ι. και Τ.Ε.Ι. που κατέχουν πολιτικοί πρόσφυγες και επαναπατριζόμενοι Έλληνες, κατά την έννοια 

των διατάξεων της περίπτωσης α' της παρ. 2 του άρθρου 5, λόγω ανυπαρξίας αντίστοιχης σχολής στα Α.Ε.Ι. και 

Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής, καθορίζουν με βεβαίωσή τους τη συνάφεια του γνωστικού αντικειμένου του πτυχίου με 

πτυχίο Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής. Με βάση τη βεβαίωση αυτή τα παραπάνω πρόσωπα επιτρέπεται να 

συμμετέχουν σε διαδικασίες διορισμού ή πρόσληψης για θέσεις των οποίων τυπικό προσόν είναι εκείνο προς 

το οποίο έχει αναγνωρισθεί συνάφεια από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή το Ι.Τ.Ε.». Στις περιπτώσεις που η ισοτιμία 

πτυχίων Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. που κατέχουν πολιτικοί πρόσφυγες και επαναπατριζόμενοι Έλληνες, έχει χορηγηθεί 

από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) 

προκειμένου να συμμετέχουν σε διαδικασίες διορισμού ή πρόσληψης, πρέπει με βεβαίωση του (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) 

να καθορίζεται η συνάφεια του γνωστικού αντικειμένου του πτυχίου, με πτυχία Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής 

τα οποία ζητούνται από την προκήρυξη ως προσόντα διορισμού για τις προκηρυσσόμενες θέσεις. 

 

 ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ/ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ: 
Οι υποψήφιοι που είναι κάτοχοι διδακτορικού ή μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ετήσιας τουλάχιστον φοίτησης 

προσκομίζουν ευκρινή φωτοτυπία του διδακτορικού ή μεταπτυχιακού διπλώματος, καθώς και βεβαίωση από 

το Πανεπιστήμιο που να καθορίζει το γνωστικό αντικείμενο αυτών, εφόσον τούτο δεν προκύπτει σαφώς από 

τους προσκομιζόμενους τίτλους. Αν ο τίτλος έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή απαιτείται μόνον πράξη 

αναγνωρίσεως του τίτλου από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή Πιστοποιητικό Αναγνώρισης από τον Διεπιστημονικό 

Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) περί ισοτιμίας που να έχει 

εκδοθεί μέχρι την τελευταία ημέρα της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων και σε περίπτωση που από την πράξη 

αναγνώρισης δεν προκύπτει το γνωστικό αντικείμενο, απαιτείται βεβαίωση από το Πανεπιστήμιο που χορήγησε 

τον τίτλο, η οποία να καθορίζει αυτό, καθώς και επίσημη μετάφρασή της. 

 

 

 ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑ - ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ 
Για τη γνώση ξένης γλώσσας και απόδειξη αυτής ισχύουν τα προβλεπόμενα του άρθρου 10 του ΠΔ 85/2022 (ΦΕΚ 

232/τ. Ά/17-12-2022). Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις γλωσσομάθειας της αλλοδαπής πρέπει να είναι 

επίσημα μεταφρασμένοι στην ελληνική γλώσσα, όπως ορίζουν οι κείμενες διατάξεις. Από την υποχρέωση 

μετάφρασης εξαιρούνται τίτλοι γλωσσομάθειας στις γλώσσες αγγλική, γαλλική, γερμανική, ιταλική και 

ισπανική. 

 

 GDPR  

Επισημαίνεται: σύμφωνα με τον νέο Ευρωπαϊκό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 (GDPR), 

που ετέθη σε εφαρμογή τον Μάιο 2018, καθιερώνεται ενιαίο νομικό πλαίσιο για την προστασία των προσωπικών 

δεδομένων σε όλα τα κράτη-μέλη της Ε.Ε. Για τον λόγο αυτό, η συμμετοχή των υποψηφίων στην διαδικασία 

πρόσληψης με την οικειοθελή υποβολή αίτησης με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά προς τον Φορέα, 

συνεπάγεται την συναίνεση της/του υποψήφιας- ου για τη συλλογή και επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα που τους αφορούν, καθώς και για την ασφαλή διατήρησή τους σε αρχείο (φυσικό ή ψηφιακό) για 

συγκεκριμένο σκοπό και για όσο χρόνο απαιτείται, προκειμένου να ολοκληρωθούν οι νόμιμες διαδικασίες 

πρόσληψης. Οι Φορείς οφείλουν να προστατεύουν τα προσωπικά στοιχεία των υποψηφίων από τυχόν υποκλοπή 

προκριμένου να επιτυγχάνεται η ασφαλής επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. Οι υποψήφιες/-

οι διατηρούν το δικαίωμα ανάκλησης της συναίνεσής τους ανά πάσα στιγμή και κατόπιν υποβολής σχετικής 

αίτησης προς τον Φορέα. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



 
 
 

3  

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ   

     
ΑΙΤΗΣΗ – ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

                                                                                                                    
ΓΙα την πλήρωση δύο (2) θέσεων ΔΙκηγόρων παρ’ Εφέταις, με σχέση έμμΙσθης εντολής 

 
ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ 

(ΣΧΕΤ.: ΑΔΑ: .................................... ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ) 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΕΣΗ (…):  

 

 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι έλαβα γνώση της σχετικής Προκήρυξης, τους όρους της οποίας αποδέχομαι 

χωρίς επιφύλαξη. 

 

Δηλώνω υπεύθυνα επίσης, γνωρίζοντας τις συνέπειες του Νόμου για ψευδή δήλωση, τα κατωτέρω: 

 
 

 

 

 

 Στοιχεία Υποψηφίου 

 

 
ΕΠΩΝΥΜΟ (κεφαλαία): 

 

ΟΝΟΜΑ (κεφαλαία):  

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ (κεφαλαία):  

  ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΕΡΑΣ (κεφαλαία):  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ (Η-Μ- Ε)   

ΑΡΙΘ. ΔΕΛΤ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ: 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ (οδός και 

αριθμός): 

 

 

  ΠΟΛΗ (Δήμος ή Κοινότητα) :  

  Τ.Κ.:  

  ΝΟΜΟΣ:  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ: 

 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΣΤΑΘΕΡΟ : 

  KINHTO: 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



 
 
 

4  

 

 

 

 

 ΤΥΠΙΚΆ ΠΡΟΣΌΝΤΑ 
 

 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. Είμαι πολίτης της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
  

2. Είμαι μέλος ενός από τους Δικηγορικούς Συλλόγους της χώρας, με δικαίωμα 

παράστασης τουλάχιστον και στο Εφετείο (Δικηγόρος Παρ΄ Εφέταις). 

  

3. Είμαι κάτοχος πτυχίου Νομικής Ανωτάτου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της 

ημεδαπής ή ισότιμου και αντίστοιχου πτυχίου της αλλοδαπής, νόμιμα αναγνωρισμένου. 

 

  

4. Δεν έχω συμπληρώσει το 67ο έτος της ηλικίας μου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 

1 του άρθρου 45 του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013). 

 

  

5. Δεν έχω κώλυμα διορισμού λόγω ποινικής καταδίκης, δεν τελώ υπό στερητική ή/και 

επικουρική δικαστική συμπαράσταση, ούτε κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων ούτε κατά το χρόνο διορισμού (άρθρο 8 του ν.3528/2007 και 

6 του ν.4194/2013). 

  

6. Έχω την υγεία και την φυσική καταλληλότητα για την άσκηση των καθηκόντων μου, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26). 
  

7. Δεν έχω κώλυμα λόγω ποινικής καταδίκης ή επειδή τελούν υπό στερητική ή/και 

επικουρική δικαστική συμπαράσταση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 8 του 

ν. 3528/2007, ούτε κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων, ούτε 

κατά το χρόνο διορισμού. 

  

8. Δεν έχω κώλυμα διορισμού κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 ν. 1256/82 και του Κώδικα 

Δικηγόρων. 

  

9. Δεν διώκομαι πειθαρχικά και να δεν μου έχει επιβληθεί πειθαρχική ποινή από τον 

Δικηγορικό Σύλλογο του οποίου είμαι μέλος. 
  

10. Δεν κατέχω άλλη έµµισθη θέση ή έχω, αλλά προσκομίζω σχετική υπεύθυνη δήλωση 

ότι εφόσον προσληφθώ στη νέα θέση που προκηρύσσεται, θα παραιτηθώ από την 

άλλη έμμισθη θέση. 

  

11. Έχω άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας, αποδεικνυόμενη κατά τα οριζόμενα στο 

άρθρο 10 του Π.Δ. 85/2022 (Α΄ 2329), όπως ισχύει. 

  

12. Έχω εκπληρώσει τις στρατιωτικές μου υποχρεώσεις ή έχω απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 

(άρθρα 5 και 10 του ν.3528/2007), δεν είμαι ανυπότακτος και δεν έχω καταδικαστεί για 

λιποταξία με τελεσίδικη απόφαση (για τους άρρενες υποψηφίους). 

  

13. Δεν έχω απολυθεί από θέση άλλης δημόσιας υπηρεσίας λόγω επιβολής της 

πειθαρχικής ποινής της οριστικής παύσης ή λόγω καταγγελίας της σύμβασης 

εργασίας για σπουδαίο λόγο, οφειλόμενο σε υπαιτιότητά μου (άρθρο 9 του ν. 

3528/2007). 

  

 

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



 
 
 

5  

 

 
Β. ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΕΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

2. 
      

3. 
      

4. 
      

5. 
      

 

 
Γ. ΓΝΩΣΗ ΑΓΓΛΙΚΩΝ 

 

ΑΑ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΠΙΠΕΔΟ ΓΝΩΣΗΣ    ΒΑΘΜΟΣ 

1. 

   

 

 
Δ. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

 

ΑΑ 
ΑΠΟ 
( Μην. Έτος) 

ΕΩΣ 
( Μην. Έτος) 

ΦΟΡΕΑΣ ΘΕΣΗ - ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 

1. 

    

2. 

    

3. 

    

4. 

    

5. 

    

 

ΑΑ 

ΑΠΟ 

( Μην. 

Έτος) 

ΕΩΣ 

( Μην. 

Έτος) 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΤΥΧΙΟΥ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

 

ΒΑΘ   

ΜΟΣ 

1. 
      

ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ



 
 
 

6  

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ  

 
ΔΗΛΩΝΩ ότι δεν έχω κανένα κώλυμα συμμετοχής/διορισμού και κατέχω τα απαιτούμενα 

προσόντα  για  την  επιλογή  μου  στη  θέση,  όπως  αυτά  περιγράφονται  στην  με ΑΔΑ: 
… .................................. Προκήρυξη. Επίσης, με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις 
που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του ν. 1599/1986, δηλώνω ότι όλα 

τα παραπάνω στοιχεία της Αίτησης μου είναι ακριβή και αληθή. Σε περίπτωση ανακρίβειας, 

γνωρίζω ότι θα έχω τις συνέπειες που προβλέπονται από τις διατάξεις του ν.1599/1986. 
 

 
Ο/Η υποψήφιος/α Ημερομηνία .............................. 

 
(Υπογραφή) 

 

 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

Η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ ενημερώνει την υποψήφια/ τον 

υποψήφιο, ότι η ίδια ή και τρίτοι, κατ’ εντολή και για λογαριασμό της, όπως και η Επιτροπή 

Επιλογής του άρθρου 43 του Κώδικα Δικηγόρων θα επεξεργάζονται προσωπικά δεδομένα που 

περιέχονται στους φακέλους της αίτησης συμμετοχής και τα αποδεικτικά μέσα τα οποία 

υποβάλλονται σε αυτήν, στο πλαίσιο της παρούσας Προκήρυξης, για το σκοπό της αξιολόγησης 

των αιτήσεων συμμετοχής, λαμβάνοντας κάθε εύλογο μέτρο για τη διασφάλιση του απόρρητου και 

της ασφάλειας της επεξεργασίας των δεδομένων και της προστασίας τους από κάθε μορφής αθέμιτη 

επεξεργασία, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας περί προστασίας προσωπικών 

δεδομένων, κατά τα αναλυτικώς αναφερόμενα στην αναλυτική ενημέρωση που επισυνάπτεται 

στην παρούσα. 
Η υποψήφια/ ο υποψήφιος ενημερώνεται ότι έχει τη δυνατότητα να ανακαλέσει τη συναίνεσή της/ 

του ανά πάσα στιγμή, καθώς και να ασκήσει οποιοδήποτε από τα δικαιώματα που αναγνωρίζει ο 

Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 (δικαίωμα πρόσβασης, δικαίωμα διόρθωσης, δικαίωμα διαγραφής, 

δικαίωμα περιορισμού της επεξεργασίας, δικαίωμα φορητότητας), αποστέλλοντας σχετικό μήνυμα 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση info@eas.gr. 
 

 
ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΝΑΙΝΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

 
Δηλώνω ότι συναινώ ρητά και ελεύθερα στην επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα μου από την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ» και το διακριτικό τίτλο «ΕΒΟ - ΠΥΡΚΑΛ», όπως ειδικά ορίζεται 

ανωτέρω, για το σκοπό της αξιολόγησης της υποψηφιότητάς μου. 
 

Ημερομηνία .............................. 

Ο Δηλών/ Η Δηλούσα 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@eas.gr.
ΑΔΑ: 98ΚΕ46ΨΧΗΘ-8ΝΚ


		2025-08-05T13:33:17+0000
	CHRISTOFOROS EMMANOUIL BOUTSIKAKIS


		2025-08-05T13:33:19+0000
	Not specified


		2025-08-06T11:12:10+0300
	Athens




